广 东 省 建 筑 安 全 协 会

关于我省建筑施工特种作业操作资格证
部分工种实施线上继续教育培训的通知

各培训中心、有关单位及学员：

根据近期我省新冠肺炎疫情防控形势，为避免人员聚集产生

传染风险，同时保证建筑施工特种作业人员持证上岗的有效性，

经研究决定，从即日起我省建筑施工特种作业操作资格证继续教

育培训除建筑起重机械安装拆卸工（塔式起重机、施工升降机、

物料提升机、门式起重机）外，其余工种统一采用线上培训方式

进行，现就有关事项通知如下：

一、实施时间

继续教育线上培训实施时间从发文之日起执行，恢复线下培

训时间另行通知。

二、线上培训

继续教育线上培训统一使用“腾讯会议”平台进行。开班前

各培训中心须将培训计划及授课老师向协会申请报备，并在“腾

讯会议”上建立相应班期会议室，同时将学员信息上传至广东省

建筑施工特种作业人员资格管理系统（http://tzzy.cisagd.cn）。

每班次需指派一名工作人员负责教务管理工作，上课前须进行全

员考勤签到，同时将学员考勤情况以人脸视频截图形式登记并随

班期归档，缺勤者不予办理相关继续教育培训手续。

三、线上测验

继续教育线上测验统一使用“问卷星”平台进行。各培训中

心按照协会制定的测验内容及样式在“问卷星”平台上按班次制

作测验试卷二维码，学员通过扫描二维码，在规定时间内进行测

验。学员完成测验后，各培训中心需从“问卷星”平台上导出学

员测验资料作为继续教育测验资料归档。

四、培训纪律

参加线上继续教育培训的学员应听从培训中心的安排，按时

参加培训并完成测验，严格遵守课堂纪律，如遇任何问题可即时

向培训中心工作人员反映或直接向我协会培训考核部反映（广东

省建筑安全协会培训部联系电话：020-81195060）。

广东省建筑安全协会

2022 年 4 月 12 日